
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 5

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ   267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2011/6978-26/10/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη",

3. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 9766/ΕΥΣ 1120-29/02/2008 Σύστασης /Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή της Ενδιάμεσης 

Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη",

6.Tην αρ.40/29-12-2010 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 247/Α/31-12-2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους»,

7.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010),

8. Την με αρ. πρωτ. 40839/ΕΥΣ4684-20/09/2011 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται στον "ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης,

9. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη", που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων 

επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ.Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

10. Την με αρ.πρωτ. 6929-14/09/2009 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη", για την 

υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας "08 - Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην ΠΔΜ" όπως 

αυτή ισχύει,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κοζάνη, 09/08/2012
Α.Π. : 3005

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Περιοχή Ζ.Ε.Π. Κοζάνη
Ταχ.Κώδικας : 50100
Πληροφορίες : ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
Τηλέφωνο : 2461053900 2461053934
Fax : 2461053969
Email : gianpapa@mou.gr

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΠΤΕΡΥΓΑΣ  ΚΑΤ’ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»." με κωδικό MIS 383620 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

"Μακεδονία - Θράκη" 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΔΕΠΑΝΟΜ)

Προς:

ΤΣΟΧΑ 5
T.K : 11521

ΑΔΑ: Β4ΓΛ7ΛΨ-ΣΙΠ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΠΤΕΡΥΓΑΣ  ΚΑΤ’ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»." στον Αξονα Προτεραιότητας "08 - Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην ΠΔΜ" του Ε.Π. 

"Μακεδονία - Θράκη". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

11. Την με αρ. πρωτ. 125712/15-12-2011 (αρ. πρωτ. ΕΔΑ 3344-29/12/2011) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου 

"ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΔΕΠΑΝΟΜ)" προς "ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη",

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

13. Την με αρ. πρωτ. 3004/9-8-2012, εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ή Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής για την 

ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Μακεδονία - Θράκη".

14.Το με αρ. πρωτ. 2963/08-08-2012 έγγραφο του Τελικού Δικαιούχου για την αποδοχή των όρων απόφασης ένταξης πράξης.

383620 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΔΕΠΑΝΟΜ) 3. Δικαιούχος:

10405 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0058

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΕΠ00580071

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β4ΓΛ7ΛΨ-ΣΙΠ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 5

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

38
9004
9302

Αριθμός έργων  τομέα Υγείας
Νοσοκομειακές κλίνες που δημιουργούνται - αναβαθμίζονται
 Άμεσα εξυπηρετούμενος πληθυσμός (ηλικιωμένοι και άτομα που
χρήζουν κατ΄οίκον βοήθειας) - (πλήθος)

Αριθμός
Αριθμός
Αριθμός

 1.00
 232.00

 62,340.00

Αφορά την επέκταση του Γ. Ν. Πτολεμαίδας «Μποδοσάκειο» όπως περιγράφεται 
παρακάτω.
Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του κτιριολογικού προγράμματος και την αισθητική 
ενσωμάτωση των επεκτάσεων κρίθηκε αναγκαία η παρέμβαση σε τρία σημεία του 
Νοσοκομειακού Συγκροτήματος με στόχο και τη λειτουργική ενσωμάτωση των 
επεκτάσεων.
α. Παρέμβαση: «άμεση» επέκταση
• Επέκταση των Εξωτερικών Ιατρείων. Στην επέκταση αυτή ενσωματώνονται όλοι οι 
χώροι του κτιριολογικού προγράμματος που αφορούν στα εξωτερικά ιατρεία 
Νευρολογικού και Πόνου.
• Επέκταση του Παιδιατρικού Εξωτερικού Ιατρείου. Στην περιοχή του υπάρχοντος 
Παιδιατρικού Εξωτερικού Ιατρείου ενσωματώνονται όλοι οι χώροι του 
παιδοψυχιατρικού που επεκτείνουν και ολοκληρώνουν το παιδιατρικό εξωτερικό 
ιατρείο.
Και οι δύο αυτές επεκτάσεις γίνονται σε συνέχεια των υπαρχόντων λειτουργικών 
τμημάτων τα οποία με τους επιπλέον χώρους ολοκληρώνονται λειτουργικά. Προς 
διευκόλυνση των περιγραφών οι επεκτάσεις αυτές χαρακτηρίστηκαν «άμεσες».
β. Παρέμβαση: «έμμεση» επέκταση
Οι υπόλοιπες απαιτήσεις του κτιριολογικού προγράμματος που μπορούσαν να 
οργανωθούν σχετικά αυτοτελώς καλύφθηκαν με τη δημιουργία της Νέας Πτέρυγας  
και του Βρεφονηπιακού Σταθμού που για διευκόλυνση των περιγραφών 
χαρακτηρίστηκαν «έμμεση» επέκταση.
Η Νέα Πτέρυγα αποτελεί προσθήκη κτιριακού τμήματος η οποία λειτουργεί με την 
υποστήριξη των εξυπηρετήσεων του Νοσοκομείου.
Επίσης, δημιουργείται Μονάδα Χημειοθεραπείας για την εξυπηρέτηση του μεγάλου 
αριθμού καρκινοπαθών της περιοχής της Δυτικής Μακεδονίας όπου διαπιστώνεται 
παντελής έλλειψη τέτοιων δομών.
Ο Βρεφονηπιακός Σταθμός αποτελεί χωριστό κτίριο.   
Στο φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνεται η προμήθεια-εγκατάσταση 
ιατρικού και ξενοδοχειακού εξοπλισμού. 
Τέλος, η εκπόνηση της μελέτης εφαρμογής – κατασκευαστικά σχέδια του έργου  
αποτελεί συμβατική υποχρέωση του αναδόχου σύμφωνα με το σύστημα 
δημοπράτησης που περιγράφεται στον Κανονισμό Εκπόνησης Μελετών, Εκτέλεσης 
Έργων και συναφών Προμηθειών και Εργασιών ΔΕΠΑΝΟΜ.

 6. Παραδοτέα πράξης: Το προτεινόμενο υποέργο είναι αναγκαίο για την πλήρη λειτουργία του Νοσοκομείου 
και θα έχει ως αποτέλεσμα την  βελτίωση των συνθηκών υγείας των ευρύτερων 
περιοχών, την εξοικονόμηση μεταφορικών μέσων  και την εξοικονόμησης παραγωγικού
χρόνου.
 H ΔΕΠΑΝΟΜ ΑΕ προκηρύσσει δημόσιο ανοιχτό διαγωνισμό για την ανάδειξη 
αναδόχου, με κριτήριο επιλογής και κατακύρωσης τη χαμηλότερη οικονομική 
προσφορά. Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού οι ενδιαφερόμενοι καταθέτουν τις 
προσφορές τους κατά τα οριζόμενα από τα τεύχη της διακήρυξης. Το ΔΣ της 
ΔΕΠΑΝΟΜ ΑΕ κατακυρώνει με απόφαση του  τον μειοδότη βάσει της εισήγησης της 
επιτροπής διαγωνισμού.  Στη συνέχεια η ΔΕΠΑΝΟΜ ΑΕ (Αναθέτουσα Αρχή) αναθέτει
στο μειοδότη (Ανάδοχος) την υλοποίηση και τον καλεί για  την υπογραφή της μεταξύ 
τους σύμβασης.

ΑΔΑ: Β4ΓΛ7ΛΨ-ΣΙΠ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 5

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 10,617,343.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 33.39 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 10,617,343.00  10,617,343.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 8,631,986.18
 1,985,356.82

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Βάση 
Παραστατικων

 10,617,343.00Σύνολο (1)  10,617,343.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 10,617,343.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  10,617,343.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  10,617,343.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  10,617,343.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 0.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0058
Φορέας ΣΑ: 2010003
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΕΠ00580071
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΑΔΑ: Β4ΓΛ7ΛΨ-ΣΙΠ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 5

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
/ Εξωτερική Διανομή  (με συνημμένα) 
1. Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας
       Ζ.Ε.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50100 Κοζάνη  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ / Εξωτερική Διανομή  (χωρίς συνημμένα) 

1. Εθνική Αρχή Συντονισμού  (ΕΥΣΕΕΠ)
      Νίκης 5-7, Σύνταγμα, T.K. 10180  Αθήνα
      Τηλ. 210-333-2574
2. Αρχή Πιστοποίησης (Αρχή Πληρωμής) : 
      Ναυάρχου Νικοδήμου 11& Βουλής  T.K. 105 57 Αθήνα
      Tηλ. 213-150-0400
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού (ΕΥΣΣΑΑΠ)
      Μητροπόλεως 3, Τ.Κ. 10180 Αθήνα, 
      Τηλ: 210-3726 000

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ / Εσωτερική Διανομή  (χωρίς συνημμένα) 

1. Φάκελο Έργου (Υπεύθυνο Μον. Α’ ΕΔΑ ΠΔΜ)

ΑΔΑ: Β4ΓΛ7ΛΨ-ΣΙΠ


